
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 13-06-2018   N.87

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che in data 21/05/2018 è stato firmato, in via definitiva, dai
sindacati e dall’ARAN il nuovo contratto nazionale del personale degli enti locali
per il periodo che va dal 01/01/2016 fino al 31/12/2018 e che aveva già ottenuto
l’approvazione della Corte dei Conti il 15 Maggio 2018;

VISTO il nuovo contratto entra il vigore il giorno successivo alla data di stipula,
e quindi il 22.05.2018 e che le amministrazioni devono dare applicazione entro i
30 giorni successivi agli istituti contrattuali che hanno un carattere vincolato ed
automatico riconoscendo ai dipendenti gli arretrati relativi al 2016 e al 2017 e ai
primi cinque mesi del 2018;

PERTANTO verificato le varie posizioni dei dipendenti presenti nel periodo
indicato, anni 2016-2017-2018, meglio espressi nel prospetto agli atti
evidenziando come gli stessi contemplino gli arretrati 2016 e 2017 nonché la

N.  188 del Registro generale

Oggetto: DETERMINAZIONE  E LIQUIDAZIONE ARRETRATI AL PERSO=
NALE  DIPENDENTE  A  SEGUITO  DEL RINNOVO DEL CCNL
2016/2018 PER IL COMPARTO FUNZIONI LOCALI



quota relativa ai primi mesi dell’anno 2018 mentre dl mese di giugno le
competenze saranno automaticamente aggiornate con gli aumenti contrattuali
previsti;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO CIO’ PREMESSO:

                                              DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;
Di liquidare al personale dipendente, per quanto esposto in premessa, gli
arretrati riferiti all’anno 2016-2017-2018, rapportate al periodo di effettivo
servizio ed alla misura dei compensi come già liquidati, e derivanti
dall’applicazione del nuovo contratto nazionale di lavoro relativo al
personale del comparto funzioni locali sottoscritto in via definitiva il
21/05/2018;

Di approvare il prospetto agli atti , disponendo la liquidazione degli
arretrati nel corrente mese;

Di impegnare la somma di €  2.856,60  al lordo degli oneri a carico
dell’ente con imputazione negli appositi capitoli;

Di dare atto che la presente determina è esecutivo dal momento

dell’opposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000;

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio di questo Ente;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile della Trasparenza per i

provvedimenti di competenza;

Di provvedere altresì alla pubblicazione e alla relativa trasmissione agli

organi competenti ai sensi di quanto previsto dalla legge 190/2012 e dal
D.Lgs. n. 33/2013;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 87 del 13-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 13-06-2018

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 13-06-2018 al 28-06-2018.
277
Micigliano, li 29-06-2018

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 87 del 13-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


